

residence, Bambalapittya in Colombo; haunts Timbirigasyaya, Narahenpita, Pettah, and Etul Kotte; mother, Kuragauage Podi Nona in Bambalapitiya; brother, Wijesuriarachchige Tegis *alias* Telenis in Bambalapitiya; brother-in-law, Punchappu of Talangama; is well known to the Police Vidanes of Narahenpita and Timbirigasyaya and to the Police at Bambalapitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,995 for his arrest.

MOHANDIRANGE ROMEL RODRIGO; charged with causing hurt with knife at Timbirigasyaya in Palle pattu of Salpiti korale on October 5, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no occupation; age, about 25 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, brown; teeth, well set; eyes, hazel and round; hair, short and tied in a knot; wears slight moustaches; has no heard; shoulders, broad; birthplace and general residence, Narahenpita in Palle pattu of Salpiti korale; haunts Narahenpita, Timbirigasyaya, and Krillapone; is not married; uncle, Sinno of Narahenpita; is well known to the Headman of Narahenpita and to the Vidane Arachchi of Kotte. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,995 for his arrest.

DODAMPITIYEGEDERA RATNIKA *alias* RATNEKALE; charged with murder at Uda Elegama, Nattaranweltenna in Wiyaluwa on October 9, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist, occupation, cultivator; age, 45 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, full, black intermixed with gray; lame in the right leg; birthplace and general residence, Uda Elegama Nattaranweltenna in Wiyaluwa, Uva; haunts Galbokka, Bintenna, and Irunwellegama Wellassa; is married; wife named Ukku Menika and four children at Uda Elegama Nattaranweltenna in Wiyaluwa; daughter, Heen Menika living at Galboka in Bintenna; is well known to T. B. Giragama, Ratemahatmaya, Wiyaluwa; Kiri Banda, Arachchi of Ekkiriya; and to Kalu Banda, Arachchi of Kalugahakandura in Wiyaluwa. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,915 for his arrest.

PERUMAL *alias* PODIAN *alias* THOMAS *alias* KATHERWAIL; charged with theft at Ambalangoda on October 10, 1900; is a Tamil of the Palla caste; religion, Hindu; occupation, horsekeeper; age, 28 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, well built; complexion, brown; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, straight, and cut short; moustaches and beard, full and cut short; has a cut scar on back of head, a mole on right cheek bone, a mole on left side of neck, another on right shoulder, a cut scar on right forearm, a scar on the left elbow, a mole on left wrist, an oval scar on right forearm, an abscess scar on right arm, a scar on right elbow, a scar on right side of back, a transient scar (cross-shaped) on spine across, a scar on left shin, an undulate scar on left calf, a scar above left ankle, and a fleshy scar on left knee; chest and belly, hairy; lobes of both ears bored; birthplace, Modara, Colombo; general residence, Kandy town; haunts Kalutara, Batapola, and Ambalangoda; is not married; keeps two mistresses, Cadiri and Nonno; has a child at Katukele and another at Kalutara; brother, Arumugam, of Kalutara; uncles, Sappany of Kalutara, Madasamy of Kandy, and Ayanperumal of Kotahena; sister, Alagamma, and brother-in-law, Kappekoren, both are living in house No. 28, Slave Island, near about the Ice Mill of Messrs. Von Possner & Co.; is well known to P. C. 175 C. A. Fernando of Wellawatta, Appu Singho, Police Officer of Kalutara, Wijesekara, Vidane Arachchi of Batapola, and to P. S. 14 F. V. Perera of Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 20,892 for his arrest.

ANTHONY; charged with theft of a hackery and bull at Keyzer street, Pettah, on October 18, 1900; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Christian; occupation, cart driver; age, 14 years; height, 4 ft.; complexion, dark; nose, inclined to be snub; teeth, well set; eyes, black and small; hair, black, cut, reaches as far as the neck, inclined to be curly, and not parted but brushed backwards; birthplace, Kollupitiya, Colombo; general residence, Bonjean road, Kotahena; haunts Kotahena and Slave Island; friends, Odris of Vellampitiya, Podisinho of Bentara, and Motis Appu of Hapugahakanda, all at present residing at Kotahena; father, Jacob, and mother, Annamma, both of Bonjean road, Kotahena; is well known to G. Fonseka of Kotahena and to Abdul Aziz Haniff of Slave Island. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 67,200 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON October 20, 1900, from a carriage between Fort and Union place: 1 brown leather bag marked "F. S." in black, containing 1 leather case and card case combined, 1 pair of child's gold bracelets, 1 pair of bracelets of coloured stones, 2 brooches of coloured stones, 2 coral necklaces, 2 tiepins, 1 silver bracelet, 1 coin bracelet (Port Said coins), 1 brush and comb; 1 velvet and leather brush and comb case containing a clinical thermometer, brooches, and a small magnifying glass; 1 fountain pen (gold mounted), 1 silver cigar-holder; 1 small clock in case; 1 group photograph; 1 travelling tumbler in case; 1 medicine glass in case; 1 bunch of keys, all labelled, on a blue metal ring; letters and papers addressed inside "To Rev. H. J. Schaffter, The Retreat (C. M. College), Tinnevely, S. India"; and some child's clothes. Owner, Mrs. Schaffter, No. 52, Ward place, Cinnamon Gardens (left for Tuticorin).

On October 22, 1900, at the Railway Booking Office at Talawakele: one umbrella with a large silver handle about 6 to 8 in. in length. Owner, Miss Agar, Glasgow estate, Agrapatana.

STOLEN.

On October 3, 1900, from the owner's compound at Alaveddi in Valigamam north, Jaffna: 1 white cow 4 years old. Owner, Vaitianader Ampalam, Alaveddi.

On October 18, 1900, from the owner's fowl cage at No. 16, Horton place: 2 white hens, 1 yellow hen, 1 white cock, and 1 cock and hen of different colours. Owner, Mr. H. F. T. Fonseka, No. 16, Horton place.

On October 18, 1900, from Keyzer street, Pettah: an ordinary hackery, rather narrow, hardly room for four persons; woodwork newly painted in yellow; cups of the wheels painted in red; and also a white Coast bull; make, short; height, about 3 ft. 6 in.; branded "A. A. H." on left side; horns, about 5 in. in length and pointed. Owner, A. A. Haniffa, Slave Island.

On October 21, 1900, from the owner's house at Kopyiwatta, Wolfendahl, Colombo: 1 red and white cambaya cloth with black stripes, 2 white cloths. Owner, Sella Perumal, Kopyiwatta.

STOLEN OR STRAYED.

On August 10, 1900, from the garden of Romel Appu at Dagunne in Alutkuru korale north: a black cow, aged 6 or 7 years, with horns broken, branded "Q"; and also its calf, colour brown, about 16 months old. Owner, Wepnuke Arachchige Emila Hamy, Dagunne.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON October 13, 1900, at the Galle Victoria Park, near the Railway station: a brown leather Gladstone bag, 18 in. in length, of very good quality, bearing initials "H" or "N" (not quite decipherable), "C. R." in old English

type, stamped in black on the side, and containing a novel "The Dean's Apron," and written in pencil the name "Leonard Gastrell, Polatagama, Yatiyantota," and also a Ceylon Government Railway Time Table. The bag was found ripped open.

On October 19, 1900, at York street, opposite the Grand Oriental Hotel, Colombo: a small penknife with tortoise-shell handle, and with a ring at the end. Owner, not known.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named ANDRIS (Ge name not known), missing since July 26, 1900, from Rawatawatta, Moratuwa; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 14 years; height, 4 ft.; make, thin; complexion, dark; hair, black and cropped; looks like a durce; birthplace and general residence, Madagahawatura in Nawalapitiya; haunts Rawatawatta, Lunawa railway station, and Moratuwa; father, Caro Appoo. A reward of Rs. 5 is offered for the finder of the boy.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

KALANSURIGE JAMES alias GREGORIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,571 of September 30, 1898, is no longer wanted. BAGEYGALA WATTALAGE MOHOTTI HAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,769 of August 10, 1900, has been arrested. UDAGE KANKANANGE TELENIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,769 of August 10, 1900, has been arrested. PETER MENDIS KUMARASINGHE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,776 of September 4, 1900, has surrendered. NANAYAKKARA LIYANAGE ABERAN SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,778 of September 11, 1900, has surrendered.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට මිනැකරණ අයවල.

අංක G 781 දරණ, සිරකාරයාවන රුවන්පතිරනගෙයි සොයාගන්නට මම මගේ අරමුණින් මොහු කෙරෙහි වෙනුවට වරදවා වැලිකඩ සිරගෙදරින් හරිනලද අයෙකි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්ෂාව, වෙලෙන්නද; වයස, අවුරුදු 26යි; උස, අඩි 5කින් අතල් 4 1/2 ක් වේ. ඔරුරය, හිසය; පාව, හලඵලඵය; නාසය, ලොකු; දත්, හරිවිසාව ඇත; ඇස්, කළු දුඹුරුපාවට ලොකු ඇත; කේසය, කළු, දිග, කොන්ඩේ බැඳලාය; වන්අතේ විදිනලද කැලල් 4ක් ඇත; ගඩගෙඩියක ලකුණක් දකුණු අතේ උඩ කොටසේ ඇත; දකුණුඅතේ ඉස්සරහට පංගුගේ කොටසලද කැලල් 2ක් ඇත; වන්අතේ ඉගලකොටසේ; තව කැලලක්ද ඇත; බඩ සහ පපුව ලෝමයන්ගෙන් යුක්තය; උපත් ගම, ගාඵ දිස්ත්‍රික්කේ කෝදොඩා; ප්‍රධාන පදිංචිය, කොළඹ; නොයෙකුත්ව ගැවසෙන සරා, පොල්වත්ත, කොල්ලුපිටිය සහ කොළඹය; කොල්ලුපිටියේ රඳවුණක්කුවේ ගෙන්දික් අප්පු මොහුගේ මස්සිනායායි කියත්; මොහුව අල්ලාදන් කෙරෙනුට රුපියල් 30ක ගැන්ගත් දෙනුලැබේ. මේ දැන්වීම වර්ෂ 1900 ක්වූ ජූලි මස 31 වෙනි දින අංක 1,766යේ හොරුවන් අල්ලන අත බෙරේ නිකුත්කල දැන්වීම අවලංගු කරයි.

ගල්පත්තියගෙයි සිස්සේඤ්ඤා අප්පු; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින පුවක්දන්ඩාවේදී කොල්ලකෑමට යොදොත් උදුරුගන්තාය කියා දෙසාරෝපණය කර සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරුවේ; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්ෂාව, වෙලෙන්නද; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි, අතල් 5ක් පමණ ඇත; ඔරුරය, ගොදව කරය; පාව, ලක්ෂණය; නාසය, හරිව ඇත; දත්, ගොදව පිස්වා ඇත; ඉසකස්, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩු රැවුල සහ කැඳුල් ඇත; එක අතක තෙතකුණේ රූපයක් කොටා ඇත; අනිත් අතේ "සබ්බාපය්" ගත ගාඵව කොටා ඇත; එකකකුලක දතෙහිට ඉහලින් වටකරා රූපයක් කොටා ඇත; උපත් ගම, මාතර දිස්ත්‍රික්කේ කෝට්ටොඩා; පදිංචිය, සරා, ගැවසෙන සරා, පුවක්දන්ඩාව, පලාගදව සහ බෙල්ලන්ගේ කඩ; නිතර ගැවසෙන සරා, මුල්ල, හවුරුන්ගේ සහ විරකැවිය; අවිවාහකය; බෙලියන්ගේ කඩේ ගැවසෙත් සහ ලමයි සිටී; පියා, ගල්පත්තියගෙයි සුදන්; සරෝදරයෝ, ගල්පත්තියගෙයි අරුණාලිය සහ මනෙස්ගාමි; මිත්‍රයෝ, ඩේවිඩ් ද සිල්වා අබෙසුරිය සහ පුවක්දන්ඩාවේ කන්කානම්නමගෙයි නේතිස්අප්පුන්; බෙලියන්ගේ කඩේ කොන්සනා පල්ලව, පුවක්දන්ඩාව, කුඩාහිල්ල සහ කනවත්ත ගඟ ගම්වල පොලීස් මුලාදනීන්ට මොහු හොඳකාර දුඹුම් ඇත තත්ගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 15,158 වරක්කුළු පිටත්කරවා ඇත.

විජේවර්ධනවැදිගෙයි දුන්නසිස්සේඤ්ඤා; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින පුවක්දන්ඩාවේදී සොරකම් කලාය සොයාගන්නට මන්කොල්ලන්ගන්තාය කියා දෙසාරෝපණය කර සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරුවේ; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්ෂාව, වෙලෙන්නද; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; ඔරුරය, කෙටිපුය; පාව, ලක්ෂණය; දත්, ඉස්සරහට නෙරුලාය; ඉසකස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; රැවුල පිසක් ඇත; ඔරුරයේ දුඹුරු පැල්ලම් ඇත; උපත් ගම, හිරුවාපත්තුවේ වැල්ලේකැල්ල; පදිංචිය, සරා, බෙලිය. ගන්ත කඩේ, වලස්මුල්ල සහ වැල්ලකැල්ල; නිතර ගැවසෙන සරා, බෙලියන්ගේ, විරකැවිය, වලස්මුල්ල, රඵවාතත්ගල්ල සහ පුවක්දන්ඩාව; අවිවාහකය; කනවත්තේ ලැයිස්තාම් කියා ගැනීමෙන් නිවාගත සිටී; මලයා, දඹොලාමි; එම සහ සරෝදරයෝ දෙදෙනෙක් ඇත; මොහු බෙලියන්ගේ කඩේ සහ වලස්මුල්ලේ කොන්සනාපල්වරුන්ට සහ කනවත්තේ සහ පුවක්දන්ඩාවේ පොලීස් මුලාදනීන්ට හොඳව දුඹුම් ඇත. ගන් ගල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 15,158 වරක්කුළු පිටත්කරවා ඇත.

අරවිච්චගෙයි වර්ලීස් දබරි; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ නිඹිරිගස්සායේදී කෝලාහල කර තදබලලෙස කුමාල කලාය කියා දෙසාරෝපණය කර 9 වී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්ෂාව, කරන්ත කුලියට දෙන්නා; වයස, අවුරුදු 33ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2 ක් පමණ ඇත; ඔරුරය, හරස්; පාව, ඵලඵය; නාසය, දිග; දත්, ගරාකාර ඇත; ඇස්, පුන්ඩා, වටකුරාය; ඉසකස්, දිග, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල මදක්; අරවිච්ච, කොටය; උපත් ගම සහ පදිංචිය සරා, සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ නරහේන්පිටිය; නිතර ගැවසෙන සරා, නරහේන්පිටිය සහ නිඹිරිගස්සාය; විවාහකය; සත්‍රී සහ ලමයි 3 දෙනෙක් නරහේන්පිටි පදිංචිය; මස්සිනා, නරහේන්පිටි අදිරිගේ බොහෝපුය; මස්සිනා, බිම්බලපිටියේ බැමපි පෙරේරාය. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 66,995 වරක්කුළු පිටත්කර ඇත.

කනවදගේලාගෙයි දෙත් මර්නේලීස් සොයාගන්නට මර්නේලීස්; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 5 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ නිඹිරිගස්සායේදී කෝලාහල කර තදබලලෙස කුමාල කරන කියා දෙසාරෝපණය කර සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්ෂාව, කුලියට

කරන්න දෙන්නා; වසස, අවිරුද්ධ 32ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අහල් 3ය; ගරිරය, තරය; පාව, කථය; නාසය, කොවය; දත්, ගරිකාකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, කථය; ඉසකෙස්, කථය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරැවුල, විකක් ඇත; පර්චුල, ගාලාය; උරඉස්, පලලාය; ඇඳිදාකොට නොසෙසනවා ඇත; වම කකුල තුඩාලුවෙලා ඇත; උපත් ගම, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුමේ නිකිට්ගස්සාය; පදික්වී ස්ථානය, නරුණේන්පිට; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කොළඹ මිනිසාකඩය, බිම්බලපිටිය සහ එරව්වලය; විවාහකය; ස්ත්‍රී සහ ලමයි 3 දෙන හරුණේන්පිටියේ පදික්විය; ජන ගෙයම තව ගැනීමකින් තිබෙන සිටි; මොහු ගතයේ ඇවිත් ලමයෙක් ඇත; සහෝදරයා, නිකිට්ගස්සායේ පොලිස්විද්‍යාලය; ජප්පිනා, මහර විසිදුගමගෙයි දෙත් ජේමිසය; මස්පිනා, දකුණු අර්ධකුරුකෝරලේ මුහුණල පදික්වී පුත්තේපු, ජලාස්පේපු සහ මුනන්දිරමගෙයි දැනි ලෙල් රුදිරිපු; මොහු ඇතුල්කෝරලේ පෙරුවේ විදුනආරම්භවද, ඇතුල්කෝරල, වැලිකඩ, නරුණේන්පිටිය සහ කම්බල පොලිස් විදුනවරුන්ට සහ කොළඹ මුද්‍රිතන්සේවද ගොදුකාර දුනුන් ඇත. කොළඹ පොලිස්තබ්‍ර කාරකාන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 66,995 වරන්තුව පිටත්කරවා ඇත.

විජේසුරිආරම්භවෙයි පැලිස් නොහොත් පැලා; මොහු වම් 1900 ක්වූ මක්කෝබර් මස 5 වෙනි දින සල් පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුමේ නිකිට්ගස්සායේදී පදික්වෙලා කෝරලකර තුඩාලකරා නිසා දෙපොරෝපණය කර සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, විකදවසක් කඩයක වැඩකලාය; වසස, අවිරුද්ධ 18 ට පමණ ඇත; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත; ගරිරය, තරය; පාව, කථය; කව, ලොකු පලලාය; දත්, ගරිකාකාර පිහිටා ඇත; ඇස්, පුත්තේ, කථාවය; ඉසකෙස්, කථය, කොටකර කපාලාය; උපත් ගම සහ පදික්වී ස්ථානය, ඉකාලුම් බිම්බලපිටිය; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, නිකිට්ගස්සාය, නරුණේන්පිට, පිටකොටුව සහ ඇතුල් කෝරලය; වම, බිම්බලපිටියේ කුරගමගෙයි පොඩිකෝරලය; සහෝදරයා, බිම්බලපිටියේ පදික්වී විජේසුරි ආරම්භවෙයි කෙහිස් නොහොත් කෙලේනිසය; මස්පිනා, පලාගමුවේ පුත්තේපු; මොහු බිම්බලපිටියේ පොලිස්විද්‍යාලය, නරුණේන්පිටියේ සහ නිකිට්ගස්සායේ පොලිස් විදුනවරුන්ටද ගොදුකාර දුනුන් ඇත. මොහු ඇල්ලීමට කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකාන නොමිමර 66,995 වරන්තුව පිටකර ඇත.

මුහුණදිරන්ගෙයි රෝමලේ රුදිරි; මොහු වම් 1900 ක්වූ මක්කෝබර් මස 5 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුමේ නිකිට්ගස්සායේදී පිස්සෙත් ඇත තුඩාලකරා නිසා දෙපොරෝපණය කර සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගරිරක්ෂාවක් නැත; වසස, අවිරුද්ධ 25කට පමණ ඇත; උස, අඩි 5; අහල් 5ක් පමණය; ගරිරය, තරය; පාව, එලවය; දත්, ගරිකාකාර ඇත; ඇස්, වටකුරාය; ඉස කෙස්, කොටය, කොන්ඩේ බැඳලා; උඩුල, සල්පිටිකෝරලය; උරඉස්, පලලාය; උපත් ගම සහ පදික්වී ස්ථානය, සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුමේ නරුණේන්පිටිය; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, නරුණේන්පිටිය, නිකිට්ගස්සාය සහ කිරිල්ලපානය; අවිවාහකය; මාමා, නරුණේන්පිටියේ සිසිකෝරලය; කෝරලේ විදුනආරම්භව සහ නරුණේන්පිටියේ මුලාදනිත්වද මොහු ගොදුකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස්තබ්‍රකාරකාන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 66,995 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දෙබම්පිටියේගෙදර රත්නිකා නොහොත් රත්නෙකාලේ; මොහු වම් 1900 ක්වූ මක්කෝබර් මස 9 වෙනි දින විසමුවේ තේන්තුන්වැල්ලාගේ උඩපිලිගමද මිනිවැල්ලා නිසා දෙපොරෝපණය කර සිටි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වචන්තා; වසස, අවිරුද්ධ 45යි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ගරිරය, තරය; පාව, එලවය; කව, ලොකු; දත්, ගරිකාකාර ඇත; ඇස්, දිගව කුරාය; ඉසකෙස්, කථය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුල, පල්ලේපත්තුමේ ඇත; ගැනිත්තැන උඩුල, ඉදිලාය; උරඉස්, පලලාය; උපත් ගම සහ පදික්වී ස්ථානය, උඉටලාගේ විසමුව ගම ගමේ තේන්තුන්වැල්ලාගේ උඩපිලිගම; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ගල්බොක්ක, බිත්තැන්ත සහ වෙල්ලස්සේ ඉරන්වැල්ල ගමය; විවාහකය; උක්කුමැනිකා ගැමැති ස්ත්‍රී, ලමයි 4 දෙනාද විසමුවේ තේන්තුන්වැල්ලාගේ උඩපිලිගම පදික්විය; දුටු, හිත්මැනිකා සිත් ගැන්ගේ ගල්බොක්කේ පදික්විය; මොහු වි. සී. හිත්ගමරවෙමගන්වනවද, විසමුවේ කිරිබත්වා ඇත්කිරියේ ආරම්භව සහ කථවන්ඩා විසමුවේ කථගත කදුරේ ආරම්භවද ගොදුකාර දුනුන් ඇත. බදුල්ලේ ගල්දම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකාන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 1,915 වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

පෙරුමාල් නොහොත් පොඩිනත් නොහොත් කෝවස් නොහොත් කදිරවෙල්; මොහු වම් 1900 ක්වූ මක් කෝබර් මස 10 වෙනි දින අම්බලාගොඩදී සොරකම් කලා නිසා දෙපොරෝපණය කර සිටි. ජනිත, දෙමල; කුලය, පල්ලා; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, අන්තෝ බලානා; වසස, අවිරුද්ධ 28යි; උස, අඩි 5යි, අහල් 4යි; ගරිරය, තරය; පාව, එලවය; දත්, ගරිකාකාර ඇත; ඇස්, දුඹුරු පාවය; ඉසකෙස්, කථය, කෙලිත්ත, කොටකර කපාලාය; උඩුල, සල්පිටිකෝරලය; කොටකර කපාලාය; මඵමේ පිටපත්ගේ සපාපු කැලලාගේ ඇත; දකුණු කම්මුලේ ඇවි උඩ උපත් ලපයක් ඇත; බෙල්ලේ වම්පැත්තත් උපත් ලපයක් ඇත; දකුණු උපත් ලපයක්ද, දකුණු අගේ ඉස්සර කැල්ලේ කපාපු කැලලාක්ද, වම වැලමිවේ කැලලාක්ද, වමදගේ මැනික්කවුල උඩ උපත් ලපයක්ද, දකුණු අගේ ඉස්සර කැල්ලේ දිග කැලලාක්ද, දකුණු අගේ තවත් කැලලාක්ද, දකුණු වැලමිවේ කැලලාක්ද, පිටේ දකුණුපැත්තේ කැලලාක්ද, පිටිකොන්ද ගරගට කුරුසක ආකාරවූ ලපයක්ද, වම කකුලේ උඩපැත්තේ ලපයක්ද, වමකකුලේ බන්කෙත්තේ කැලලාක්ද, වම ඇස්වටයට ඉහලින් කැලලාක්ද, වම දකුණේ උඩ වස්තොබයක්ද ඇත; පුටුවේ සහ ඇගේ ලොම් සහිතය; කන්දෙකේම කන්පෙති දෙක ඉරලාය; උපත් ගම, කොළඹ කෝරලය; පදික්වී ස්ථානය, මහනුවටය; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කථතර, බට පොල සහ අම්බලන්ගොඩය; අවිවාහකය, කදිරි සහ නොන්තෝ නිසා ගැනු 2 නිසාගත සිටි; කඩුකැලේ එක දරුවෙක්ද කථතර තව දරුවෙක්ද ඇත; සහෝදරයා; කථතර, අරුමුනමය; මාමාවරු, කථතර සප්පානි සහ මහනුවර මදුකාමි සහ කොටගේගේ අගන් පෙරුමාල්ය; සහෝදරී, අලගමමා; මස්පිනා, කප්පේකෝරත්, මේ දෙදෙනාම කොම්පසක්කු විජේගේ වොන්පොස්තර් සහ සමාගමේ අයිස්මෝල ලග නොමිමර 28 ගෙදර පදික්විය; මොහු නොමිමර 175 වැල්ලේවත්ගේ පී. ඒ. ප්‍රනාන්දු පොලිස් කොස්තාපල්වද, කථතර පොලිස් මුලාදනිතා වන අප්පිසිසිකෝරලය, බටපොලේ විදුනආරම්භව වන විජේසේකරව සහ නොමිමර 14 ඇස්. වි. පෙරේරා අම්බලම් ගොඩ පොලිස් කොන්ස්තාපල්වද ගොදුට දුනුම් ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරකාන නොමිමර 20,892 වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අත්තෝනි; මොහු වම් 1900 ක්වූ මක්කෝබර් මස 18 වෙනි දින පිටකොටුවේ කෙසිසර්විපියේදී නිරික් කලක් සහ ගොනෙක් සොරකම්කලා නිසා දෙපොරෝපණය කර සිටි. ජනිත, දෙමල; කුලය, පරයා; ආගම, ක්‍රිස්තියානි; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා; වසස, අවිරුද්ධ 14ය; උස, අඩි 4ක්ය; පාව, කථය; නාසය, පැහලිය; දත්, ගරිකාකාර ඇත; ඇස්, කථය, පුත්තේ; ඉසකෙස්, කථය, බෙල්ලව වැටෙන තරමට කපාලාය; වකුටුනැසි ලාය, බෙදලා නැත, පසසට පිරුලා ඇත; උපත් ගම, කොළඹ කොල්ව්ටිය; පදික්වී ස්ථානය, කොටගේගේ බොන්ජිත්පියා; නිතර ගැවසෙන ස්ථානය, කොටගේගේ සහ කොම්පසක්කු විජියය; මිට්ටිස් සහ බෙත්තර පොසිසිකෝරලය සහ ගපුගතකන්දේ මෝටිස්ප්පුනාමය; දුඹුට මේ සියළුදෙනාම සොට ගේගේ පදික්විය; පියා, ජේසුකාමියා; මව්, අත්තමමාය; මේ දෙදෙනාම කොටගේගේ බොන්ජිත් විජියේ පදික්විය; මොහු කොටගේගේ පී. පොන්සේනාට සහ කොම්පසක්කු විජියේ අබ්දුල් අයිස්ගනිත්වත් ගොදුකාර දුනුන් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරකාන මොහු ඇල්ලීමට නොමිමර 67,200 වරන්තුව පිටත්කරවා ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොන් දඩාවගේ ගියා.

නැතිවුනා.

☉ 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 20 වෙනි දින කොටුවටත් පුනිගන් ජලේස් එකවත් අතරේදී කරන්කකිත් : F.S. ගන අතුරු කඵවට ලියා ඇති රතුපාටි ගම් බැග් 1යි, එහි ඇතුලේ කාර්ඩ් කේස් එකක් සහ ගම්වලින් කාදුපු කුඩා බැග් එකක්ද, ලැයිස්තේ අන්වල දෙන රන්රන් වලට කුට්ටම් 1යි, පාටි ගල්කි ඇල්ලනලද වලට කුට්ටම් 1යි, පාටි ගල් ඇල්ලනලද කාර්ඩ් 2යි, කොරල්වැල් 2යි, වයි පින්ස් 2යි, ඊදි වලට 1යි, සල්ලි (Port Said coins) ඇල්ලනලද වලට 1යි, බුරුසු 1යි, පතා 1යි, පුනි විනවිද කන්තාඩ 1 සහ තර්මෝමැටර් ආකාරවු කාර්ඩ් ගස්ද අඩංගු පතා දමන කේස් 1ක් සහ වැල්වැටි සහ ගම්වලින් කාදුපු බුරුසු 1යි, පවුන්වන් පැග් 1යි, ඊදි සුරුච්චු ගහන පයිප්ප කැලී 1යි, කේස් එකක් සමග පුන්වි මර්ලෝසු 1යි, පෝර්ටෝගුල් පින්කුර් සමහරක්, කේස්එක දුපු ගමන් ගනකොට පාවිච්චිකරන ගම්ලෝරු 1යි, කොපුව දුපු මැසිසින් ග්ලාස් 1යි, දෙපට වලල්ලක එල්ලනලද ගතුරු කැරලි 1යි, ඇතුල් පැත්තේ To Rev. H. J. Schaffter, The Retreat, (C. M. College) Tinnevely, S. India නිසා ලියාපු ලිපිම සහ සබදයි සමහරක්, ලැයිස්තේ රෙදි සවල්පකක්. අයිතිකාරී, විසුච්චිකරන්වලට ගිය කුරුදුවන්ගේ පෝර්ඩ් ජලේස් එකේ කොමිමර 52 ගෙදර සිටි සැප්ටර් නෝනාමකන්මතා.

☉ 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 22 වෙනි දින තලවාකැලේ රේල්වේ විකැට් දෙන කන්තෝරුවේදී : දිග අහල් 6 සිට 8 දක්වා ඇති ඊදිගෙන් මිට දුපු කුඩ 1ක්. අයිතිකාරී, අහරපතගේ ග්ලාස්කෝ වන්ගේ අතර හැමති තරුන නෝනා.

හොරකම්කලා.

☉ 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 3 වෙනි දින සාපගේ උතුරු වාලියාමම්වල අලවැද්හි අයිතිකාරකාගේ මිදු ලෝන් අවරුද 4ක් වගස ඇති සුදු එලදෙත්තු 1ද. අයිතිකාරකා, අලවැද්හි වයිතිගනාදර් අම්පලාම්.

☉ 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 18 වෙනි දින කෝර්ටන් ජලේස් නම් සාතගේ අයිතිකාරකාගේ නොම් මර 16 ගෙදර කුකුල්කුචුවෙන් : සුදු කිකිලියෝ 2ද, කහපාටි කිකිලියෝ 1ද, සුදු කුකුල් 1ද, නොගෙක් පාටි සුරු කුකුලෝක් සහ කිකිලියෝක්. අයිතිකාරකා, හෝර්ටන් ජලේස් එකේ නොම්මර 16 ගෙදර එච්. ඇප්. ටී. පොත්පේකාග.

☉ 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 18 වෙනි දින පිටකොටුවේ කෙයිසර්විච්චිදේදී : තිරික්කල 1ක්, පවුස, 4 දෙනෙකුවන් ගත්ව අමාරු තරමයි, ලීවැඩි අඵතදී කහපාටිට පන්තාරුකර ඇත; රෝදවල බොස්ගෙඩ්වල කෝප්ප රතුපාටිට සාපම්කරලා; සුදු රටකොත්තු 1ද, කොට්ටි සුරු; උස අඩි 3 අහල් 6ක් පමණ; වම්පැත් ගේ A. A. H. ගන අතුරු පුඵස්සා ඇත; අන් අහල් 15ක් පමණ දිගය, උල්වෙලා ඇත. අයිතිකාරකා, කොම් පක්කුද්විච්චි ඒ. ඒ. හැකිපාග.

☉ 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 21 වෙනි දින කොලුම් වොල්පැන්පෙල්හි කුප්පියාවන්ගේදී : කඵ ඉඵ වැව්වට සුදු සහ රතුපාටි කම්බා 1ද, සුදුරෙදි 2ද. අයිතිකාරකා, කුප්පියාවන්ගේ කෙල්ලා පෙරුමාල්ග.

හොරකම්කලා නොහොන් දඩාවගේ ගියා.

☉ 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින උතුරු අඵත්කුරු කෝරලේ දඟුගේ රෝමෙල්අල්පුගේ වන් ගෙන් : කඵපාටි එලදෙනෙක්. වගස අවරුද 6ක් නොහොන් 7ක් පමන ඇත; අන්, කැඩිලා; “බ්” ගන අතුරු පුඵස්සා ඇත; තවත් මාස 16ක් පමන වගස ඇති දුච්චුරාටා ඇගේ වස්සාන්ග. අයිතිකාරකා, දඟුගේ වැප්පාගේ අරවිච්චිගෙයි එමලාගාම්.

අයිතිකාරගෙන් නැති, සම්බව් නිබෙන බඩු.

☉ 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 13 වෙනි දින ස්වඵකපලලක ගල්ලේ වික්වෝරා පාර්ක්වල නිඹි : ග්ලැඩ්ස් වන් ප්ලීස් රතුකම් බැග් 1යි; දිග, අහල් 18ක්; H. or N. අතුරු ලියා නිබුනා (සම්පුණ්ගෙන් කිගවන්ව අවරු; එකපැත්තක C. R. ගන අතුරු කඵපාටිට අඵවුනා නිබුනා, (පුරාන ඉංග්ලීස් අතුරු) එහි ඇතුලේ “ඩින්ස් එපුන්” ගම්බි පොතක්ද නිඹි; එහි පටිපත්ගොට පොලාතගම් ලියාකාර්ඩ් ගැප්ට්ල් ගන නමක් පැත්තලගෙන් පියා නිඹි; තවත් එහි රේල්වේ කාල පිලිවෙලක් (වයිම් වෙබල්) නිබුනේ; බැග්එක සම්බ වෙනකොට ඇරිලා සබුනේ.

☉ 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 19 වෙනි දින හොලුම් මර්සාන්වල් හෝටලා ඉස්සරක ගෝර්ක් විච්චිගේ නිඹි : මිච් අන්ගිස්සට වලල්ලක් දුපු කැස්බලෙලි මිච් පුන්වි පැනපිනිනක්. අයිතිකාරකා, දුනගන්ට නැත.

දුනගන්ට මිනැකර නිබේ.

අන්දිස් කිසක ලමයා; (ගෙයි නම දන්ගේ නැහැ) දුනට සිටිත්ගේ කෝගේද කියා දුනගන්ට මිනැකර නිබේ. මොහු මේ 1900 ක්වු ජූලි 26 වෙනි දින පටන් මොරටුවේ රුවනවන්ක ගන ඉබ්මේ සිට නැතිවී සිටී. රන්ක, සිංහල; කුලග, ගොයිගම; අගම, බුබාගම; රක්කාව, වැඩකාරකා; වගස, අවරුද 14ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි; ගර්ඵක, ගිත්ත; පාටි, කඵ; ඉසකෙස්, කඵ, කොටකර කපාලා; පෙනීගමන් ලෝඩගෙන් වගේ; උපන් ගම් සහ පදිගේ සාතක, නාවලපිච්චිගේ මැදගහවතුර; නිගර ගැවසෙක සාත, රුවනවන්ක, එතාචේ රේල් ස්වඵකම් ලග සහ මොරටුව; පියා, කරෝඅප්පුක. මේ ලමයා සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 5ක නැග් ගක් දෙනුලැබේ.

ඉහත දුනුමිදුන් කාරණා ගැණ.

☉ 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින අඩික 1,571 හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ නිකුත්කලා සලත් සුර්ගෙයි ජේමේස් නොහොන් ගිරිගෝරිස් මිත් ඉදිරිපට මිනැ කොකරයි.

☉ 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින අඩික 1,769 හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ නිකුත්කලා බාගෙයි ගලවන්ගේලාගෙයි මොහොට්ටිකම් ඇල්ලන්ට ගෙදනා ඇත.

☉ 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින අඩික 1,769ගේ හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකලා උඩුගනක්කානගෙයි ගෙලේනිස් ඇල්ලන්ට ගෙදනා ඇත.

☉ 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින අඩික 1,776ගේ හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකලා පිටර මැන්දිස් කුමාරසිංහ ගවන්වෙත්ව ගෙදනා ඇත.

☉ 1900 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 11 වෙනි දින අඩික 1,778 හොරුන් ඇල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකලා බානාගස්කාර ලියාගෙයි අබරන්සික්කේ ඉදිරිපට ඇවිත් පෙනීසිටිත්ව ගෙදනා ඇත.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரம்.

றுவான்பற்றிற்குளகே அலலது பமண ஆறுச்சிகே ஆபிரஹாம், மறியற்காரன் இலக்கம் G 781, தன்னை இன் றெருவனென்று பாவனை காட்டி வெளிக்கடை மறியற்குடத்திட்டுந்து விடுதலைபெற்றனென்று குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கொளியல்-அப்பு; வயது-உக; உயரம்-டு அடி அந் துலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-பொ துநிறக் கறுப்பு, பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; இடது புயத்தில-ச பால் குத்திய அடையாளங்களும், வலது புயத்தின் மேல பக்கத்தில-ஒரு கடடுத்தழும்பும், வலது முன்னங்கையி ன் உள்பக்கம் உபச்சை குத்தின அடையாளங்களும், இடது புயத்தின் மேல பக்கத்தில-ஒரு தழும்பும் உண்டு; நெஞ்சியிலும் வயிற்றிலும் மயிருண்டு; பிறந்தவிடம்-காலிக் குறிச்சியிலிருக்கும் கொடகொட; பொதுயிருப்பிட ம்-கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-பொள்வத்தை, கொள்ளுபிடடி, கொழும்பு; கொள்ளுபிடடியைச்சேர்ந்த டோயிஸ் லேனிலிருக்கும் ஹெண்டிநிக் அப்பு இவனுடைய மச்சானென்று எண்ணப்படுகிறது. இவனைத் திரும் பி பிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபா ௩0 ரன் கொடை கொடுக்கப்படும். ௧௯00 ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩௩ ர் திகதி கையக்கொண்ட களகசும் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில காணப்படும் விளம்பரத்தை இந்த விளம்பரம் திருத் துகிறது.

கலபெற்றிகே சிங்ஹோ அப்பு; ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௪ ர் உ, புவக்டண்டவா என்னுமிடத்தில் அடித்துபறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவாச் சாதி; புத்த சமயி; வியாபாரி; வய து-௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ௩ அங்குலம்; உறுதியான திரேகம்; நல்ல நிறம்; மூக்கு-தோற்றமானது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் சண்ணமீசையும் உண்டு; ஒரு புய த்தில-காகபாம்பு உருவமும், மற்ற புயத்தில் கலையாப்பிணம், ஒரு முளங்காறுக்கு மேல வட்டமான உருவமும் பச் சை குத்தப்பட்டிருக்கும்; பிறந்தவிடம்-மாத்தறை பகுதியைச்சேர்ந்த கொட்டாகொடா; பொதுயிருப்பிடம்-கெ தமனை, புவக்டண்டவா, பெலதுடுவா, பெல்யாத்தகடை; ஊசாடுமிடங்கள்-மூப்பனை, நறுனா, விற்சத்தியா; கலி யாணம் முடியாதவன், பெலியாத்தைக்கடையில ஒரு வைப்பாட்டிச்சிசையும பிள்ளைகளையும் வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-கலப்பற்றிகே சுதான்; சகோதரன்-கலப்படிஹே அர்னேலில், மெத்திண்டாமி; சிநேகிதர்-டேவிற் டி. சிள்வா அபேசுறிய, புவக்டண்டவா கங்கனாக்கம்கே தெனிஸ் அப்பு; பெலியாத்தைக்கடை கொஸ்தாப்புக்கு ம், புவக்டண்டவே, குடாகிவா, கெகவத்தை என்னுமிடங்களிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கும் இவ னை நல்லாய்த் தெரியும். தங்காலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௩௩௩௩.

விஜயவீர பாதபண்டிகே டேவிச்சிங்கோ; ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௪ ர் உ, புவக்டண்டவா என் னுமிடத்தில் அடித்துபறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவாச் சாதி; புத்த சமயி; வியாபாரி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; மெல்லிய திரேகம்; நல்ல நிறம்; பற்கள்- நீண்டது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சிறு தாடியுண்டு; சரீரத்தில செங்கலமங்கலா ன புள்ளிகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-கிறுவாபற்றுவிளிருக்கும் வெலிகலை; பொதுயிருப்பிடம்-பெலியாத்தைக்கடை; வெலஸ்முளா, வெலிகலை; ஊசாடுமிடங்கள்-பெலியாத்தை, வீசத்தியா, வெலஸ்முளா, ரொலுவா, தங்கலை; புவக்டண்டவா; கலியாணம் முடியாதவன்; கெகாவத்தை யிலிருக்கும் வெலிகசுராயி என்னும் வைப்பாடிச்சிசையி வைத்திருக்கிறான்; இளைய சகோதரன்-டேனோராயி; தாய்-சீவிக்கிறான்; உ சகோதரிகளுண்டு; வலஸ்முடையி லிருக்கும் கொஸ்தாப்புக்கும், பெலியத்தைக்கடையிலிருக்கும் கொஸ்தாப்புக்கும், கெகாவத்தை, புவக்டண்ட வராவிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகத் துக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தங்கலை பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௩௩௩௩.

ஆறுச்சிகே சாளிஸ் டேபேற; ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩ ர் உ, சல்பிட்டிக் கோறையைச்சேர்ந்த பலிபற்றுவிளிருக்கும் தம்பிற்றிஹையாய என்னுமிடத்தில் கலகம் விளைவித்து பாரதூரமாய்க் காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வண்டல் வாடைக்குவிடுகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௩; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி; நல்ல திரேகம்; சபில நிறம்; மூக்கு-நீட்டு; பற்கள்- வரிசையானவை; கண்கள்-சிறிசு, உருண்டை; தலைமயிர்-நீட்டு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது; சிறு மீசை உண்டு; தாடி-கட்டை; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சலபிட்டிக் கோறையைச்சேர்ந்த பலிபற்றுவிளிரு க்கும் நறகன்பிறறு; ஊசாடுமிடங்கள்-நறகன்பிறறு, தடபிறிஹையாய; கலியாணம் முடித்தவன்; பெண்சாதி யும் ௩ பிள்ளைகளும் நறகன்பிறறுவில் சீவிக்கிறார்கள்; சகலன்-நறகன்பிறறுவிளிருக்கும் எட்டியன் பொட்டேஜு; மச்சான்-பம்பலபிட்டியிலிருக்கும் பெம்பிபெற்றி; கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக் கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௩௩௩௩.

ககவிடானேலாலகே டன் மாடுதெலிஸ் அலலது நொண்டி மாடுதெலிஸ்; ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩ ர் உ, சல்பிட்டிக் கோறையைச்சேர்ந்த பலிபற்றுவிளிருக்கும் தம்பிற்றிஹையாய என்னுமிடத்தில் கலகம் விளைவித்து பார தூரமாய்க் காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வண்டல் வாடைக்கு விடுகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௨; உயரம்-௩ அடி ௩ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; நிறம்- கறுப்பு; மூக்கு-கட்டை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு; கொண்டையாய்க் கட்ட ப்பட்டது; மீசை-கட்டை; தாடி-சவரம்பண்ணினது; புயங்கள்-அகலம்; இடது கால்-பெலனிஸ்கை (வருத்த முடையது); பிறந்தவிடம்-கொழும்புப் பகுதியிலுள்ள சலபிற்றிக்கோறையைச்சேர்ந்த பலிபற்றுவிளிருக்கும் தம்பிற்றிஹையாய; பொதுயிருப்பிடம்-நறகன்பிறறு; ஊசாடுமிடங்கள்-மறியகடை, பம்பலபிட்டியா, இரவலை; கலியாணம் முடித்தவன்; பெண்சாதியும் ௩ பிள்ளைகளும் நறகன்பிறறியாவில் சீவிக்கிறார்கள்; பெண்சாதி இருக் கிற வீட்டிலேயேவைப்பாடிச்சியும் வைத்திருக்கிறான், அவனுக்கு ௩ பிள்ளையுண்டு; சகோதரன்-தம்பிற்றிஹையாவி லிருக்கும் பொலிஸ் விசான்; மச்சான்மார்க்குந்தரனுக்கே டெனியல் ரெட்டிஹோ, எலிஸ் அப்பு, அஹற்குறு கோறனை தெற்கைச்சேர்ந்த மட்டிஹாலாவிலிருக்கும் சுவான் அப்பு; சகலன்-மகறவிளிருக்கும் விசிடஹம்கே டன் ஜேம்ஸ் எசிலகொட்ட பெறுவாவிலிருக்கும் விதான் ஆறுச்சிகுக்கும் நறகன்பிறறு வெலிகடை, எசிலகொட்ட மீடங்கள்லிருக்கும் பொலிஸ் விதானமார்க்குக்கும், கொழும்பு முதலியாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௩௩௩௩.

விஜய குறியறுச்சிகே பெலிஸ் அலலது பெலா; ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩ ர் உ, சல்பிற்றி கோற னையைச்சேர்ந்த பலிபற்றுவிளிருக்கும் தம்பிற்றிஹையாய என்னுமிடத்தில் கலகம் விளைவித்து பாரதூரமாய்க் காய ப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; ஒரு கட்டையில வேலையாயிருந்தவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௩; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; நல்ல திரேகம்; நிறம்-செங்கல் மங்கலான கறுப்பு; வாய்-பெரிது, (அகண்டது); பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிறிது, கறுப்பு; தலைமயி

ர்-கறுப்பு, கடையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்பைச் சேர்ந்த பம்பிள் பிட்டியா ; ஊசாடுமிடங்கள்-தம்பிரிகாஸ்யாய, நறகன்பிறு, பிறக்கோட்டை, எற்றுல்கொட்டை ; தாய்-பம்பளபிடையிலிருக்கும் குறுகமகே பொடி நோனா ; சகோதரன்-பம்பளபிடையிலிருக்கும் விஜயசூரிய ஆறுசிகே தெகிஸ் அலலத தெலனிஸ் ; சசலன்-தலங்கமாவிலிருக்கும் புஞ்சி அப்பு ; நறகன்பிறுவினும் தம்பிரிகாஸ்யாய என்னுமிடங்களிலிருக்கும் பொல்ஸ் விசாணைகளுக்கும் பம்பலபிடையிலிருக்கும் பொலிஸ்சுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௬௬௬.

முகாண்டிருக்கே ரேமல் ரெட்டிகோ ; ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௫ ன் ௨, சல்பிட்டி கோறையைச் சேர்ந்த பலபற்றிலிருக்கும் தம்பிரிகாஸ்யாய என்னுமிடத்தில் சத்தியால் காயப்படுத்தினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழிலில்லை ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-உருண்டை ; தலைமயிர்-கட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சிறு மீசை உண்டு ; தாடி-இல்லை ; புயங்கள்-அகலம் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சல்பிட்டிகோறையைச் சேர்ந்த பலபற்றியிலிருக்கும் நறவன்பிறு ; ஊசாடுமிடங்கள்-நறவன்பிறு, தம்பிரிகாஸ்யாய, கிறிஸ்பொனா ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மாமன்-நறவன்பிறுவிலிருக்கும் சின்னோ ; நறவன்பிறுவிலிருக்கும் தலமைக்காரனும் கொட்டாவிலிருக்கும் விதான ஆறுச்சிக்கம் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௬௬௬.

டொடம்பிறியாகே தற மெடீக்க அலலத மெடீக்க ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௬ ன் ௨, வியலுவாவைச் சேர்ந்த நட்மன் வென்றின் என்னுமிடத்திலிருக்கும் உடஎல்கமவில் கொலைசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளாண்மைத் தொழில் ; வயது-௨௫ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; நல்ல திரேகம் ; கபில நிறம் ; வாய்-பெரித ; பற்கள்-வரிசையானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது, இடைக்கிடை நரைத்த முறத்தாடியும் மீசையும் உண்டு ; வலது கால் நொண்டி ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பூவாவைச் சேர்ந்த வியலுவாவினும் நட்மன் வென்றின் என்னுமிடத்திலிருக்கும் யுடஎல்கம ; ஊசாடுமிடங்கள்-கலபொக்கா, விநதனை, இறன்வல்கம வெலசா ; கலியாணம் முடிந்தவன் ; வியலுவாவைச் சேர்ந்த நட்மன்வந்தனையிலிருக்கும் உடஎல்கமாவில் பெண்சாதி உக்குமாணிக்காவும் நாலு பிள்ளைகளுமிருக்கிறார்கள் ; மகள்-வந்தனையிலிருக்கும் கன்பொக்காவில் சீன்மாணிக்கை சீலிக்கிறாள் ; ரீ. பீ. கிறிகம மெடடமாத்மயாவுக்கும், எக்கிரியாவிலிருக்கும் வியலுவா கிறிவண்டா ஆறுச்சிக்கம், வியலுவாவைச் சேர்ந்த கலகக கண்டுறவிலிருக்கும் கருவண்டா ஆறுச்சிக்கம் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதனை கண்டுமுலாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனை பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௬௬௬.

பெருமாள் அலலத பொடியன் அலலத கதிரவேலு ; ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧0 ன் ௨, அம்பலம் கொடாவில் களவெடுத்தானென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பள்ளச் சாதி ; இந்து சமயி ; குதிரைக்காரன் ; வயது-௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-நல்லாய் வரிசையானவை ; கண்கள்-செங்கல்மங்கலானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கடையாய் வெட்டப்பட்டது ; முழுத் தாடியும் மீசையும்-கடையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தலையில் வெட்டுத் தழும்பும், வலது கன்ன எலும்பிலு-ஒரு மச்சமும், இடது பக்கத்த களுத்தில-ஒரு மச்சமும், வலது தோளில்-இன்னொரு மச்சமும், வலது பக்கத்த முற்புயத்தில-ஒரு வெட்டுத் தழும்பும், இடது முளக்கையில்-ஒரு தழும்பும், இடது மணிக்கட்டி பின்பக்கத்திலு-ஒரு மச்சமும், வலது முற்புயத்தில-முட்டைவடிவான தழும்பும், வலது புயத்தில-புண் தழும்பும், வலது முளக்கையில்-ஒரு தழும்பும், முதுகின் வலது பக்கத்தில-ஒரு தழும்பும், நாரியில்-குறுக்காய் குருசுபோன்ற ஒரு தழும்பும் (அளியக்கடியது), இடது முன்னக்காலில்-ஒரு தழும்பும், இடது கெண்டைக் காலில்-வளைவான தழும்பும் ஒன்றும், இடது கணக்காலுக்கு மலரக ஒரு தழும்பும், இடது முளக்காலில்-சதை வளர்ந்த தழும்பு ஒன்றும் உண்டு ; நெஞ்சம் வயிறும்-மயிரடர்த்தி ; இரு காதுகளும் துளைத்திருக்கு ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் மோதறை ; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டி பட்டணம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-களுத்தறை, பட்டபொல, அம்பலாங்கொட ; கலியாணம் முடியாதவன் ; கதிரி என்பவனையும் நொன்னோ என்பவனையும் வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான் ; கட்டுக்கலையில் ஒரு பிள்ளையும், களுத்தறையில் ஒரு பிள்ளையும் உண்டு ; சகோதரன்-களுத்தறையிலிருக்கும் ஆறு முகம் ; மாமன்-களுத்தறையிலிருக்கும் சப்பாணி, கண்டியிலிருக்கும் மாடசாயி, கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் ஐயம்பெறுமாள் ; சகோதரி-அளகம்மாவும், மச்சான்-கப்பைகொறன் என்பவனும் கொம்பனித்தெரு ௨௫ ம் இலக்க விட்டில் (வன் பொஸ்னர் ஐஸ் கொம்பனிக்குக்கிட) இருக்கிறார்கள் ; வெள்ளைவத்தை பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல களடு சி. எ. வெர்னாண்டுக்கும், களுத்தறை பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தன் அப்பசிஞ்ஞோவுக்கும் பட்டபொள விதான ஆறுச்சி விஜயசேக்கரவுக்கும், அம்பலாங்கொடை பொலிஸ் சார்சன் ௧௪ எவ். வி. பெறோவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலபிட்டிய பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨0௮௬௨.

அந்தோனி ; ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௮ ன் ௨, பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் கெயிசர் தெருவிலிருந்து ஒரு திருக்கல்லவண்டியும் மாட்டையும் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; பறையன் ; கிறிஸ்த சமயம் ; வண்டில்காரன் ; வயது-௧௪ ; உயரம்-௪ அடி ; நிறம்-கறுப்பு ; மூக்கு-சப்பையாய் வரப்பாக்குது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, சிறிது ; தலைமயிர்-கறுப்பு, வெட்டினது, களுத்தளவழியிருக்கு ; வளையபார்க்குது ; பிரித்தவிடவில்லை ; பிறக்கம் இனத்தவிடப்பட்டிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் கொள்ளப்பிட்டி ; பொதுயிருப்பிடம்-கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் பொன்சியென் ரேட்டி ; ஊசாடுமிடங்கள்-கொட்டாஞ்சேனை, கம்பனித்தெரு ; சினேகிதர்-வெளம்பிட்டியாவிலிருக்கும் ஓடறிஸ் ; பெண்தறவிலிருக்கும் பொடிசிக்கோ, கப்புறாககந்தையிலிருக்கும் மோடிஸ்அப்பு ; எல்லாரும் தற்காலம் கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கிறார்கள் ; தகப்பன்-ஜேக்கப் ; தாய்-அன்னம்மா இருவரும் கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் பொஞ்சியன் ரேட்டி, விலுக்கிறார்கள் ; கொட்டாஞ்சேனையிலிருக்கும் ஜி. வென்சேகரவுக்கும் கம்பனித்தெருவிலிருக்கும் அபுலே எஜிங் அளிபாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௯௨00.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.
 ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨0 ன் ௨, கோட்டைக்கும் பூனியன் பிளேசுக்குமிடையில் கறுப்பு தீர்ந்தையால் F. S. போட்ட கபிலநிறப் பை ௧, இதில் அடங்கின சாமான்கள் ; தோல் கூடும் காட் கூடும் ஒருமித்த ௧, பிள்ளையின் பொன் காப்பு சோடு ௧, நிறக்கல்லுகள் பதித்த காப்பு ௧, நிறக்கல்லுகள் பதித்த மார் சட்டைப் பூட்டுகள்

உ, பவள அட்டியல்கள் உ, டைண்டிசிகள் உ, வெள்ளிக் காப்பு க, பொட்செயிட் தேசத்து நாணயங்களினால் செய்த காப்பு க, புருசும் சீப்பும் க, கினினிக்கல தொர்மொயிடர் மார்சட்டைப் பூட்டு ஒன்றும், சிறு பூக்க கண்ணாடி ஒன்றும் கொண்ட வெள்வட படடியினாலும் தோலினாலும் செய்த புருசு சீப்புக் கூடு க, பொன் கட்டிண பவுண்டி ன் பேணை க, வெள்ளிச் சுருட்டுக் குளல க, கூடுடன் சிறு உருளோசு க, போட்டகூரூப படம் க, கூடுடன் தமிழர் க, கூடுடன் மருந்த கிளாசு க, தறப்புக் கோர்வை க, இத்தறப்புசுளெலலாம் ஒரு நீல வளையத்தில் போட்டிருக்கு, உட்பக்கம் To Rev. H. J. Schaffter, The Retreat (C. M. College), Tinnevelly, S. India என மெலவி லாசம்போட்ட கடிசங்களும் கடுபாசிகளும், பிள்ளை உடுப்புகள் சிலது. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் சாவடர், இடம் இலக்க வாட்பிளேஸ், கருவாத்தோட்டம், இப்பொருது தூத்துக்குடியில்.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் உக ந் உ, தலைவைக்கலவையிலிருக்கும் மெயில்வே புக்கிங் ஆபிசிலிருந்து : ஏறக்குறைய ௬ அலலது அ அங்குல நீளமுள்ள பெரிய வெள்ளிபிடி போட்ட குடை க, சொந்தக்காரி, மிஸ் எகாரர், கிளாஸ்டோ எஸ்ரேற், அகிறபத்தனை.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் கூ ந் உ, யாழ்ப்பாணத்தைச் சேர்ந்த வலிகாமம் வடக்கிலுள்ள அளவெட்டி யிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : வெள்ளை பசு க, வயது-௪. சொந்தக்காரன், வயித்தியனாதர் அம்பலம், அலவெட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் கடி ந் உ, கோட்டன் பிளேசிலுள்ள கக ம் இலக்க வீட்டிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய கோளிக்கட்டிலிருந்து : வெள்ளைப் பேடுகள் உ, மஞ்சள் பேடு க, வெள்ளைச் சாவல் க, பலவிதமான நிறமுள்ள பேடும் சாவலும் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். எவ். ரி. வொன்சேக, கக ம் இலக்க கோட்டன் பிளேஸ்.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் கடி ந் உ, பிறக்கோட்டையிலுள்ள செயிசர் தெருவிலிருந்து : சாதாரணமான ஒடுக்கமுள்ள திருக்கல் வண்டி, ச பேர் இருக்க சரியாய் இடமில்கை, மரவேலைக்கு புதிதாக மஞ்சல்தீந்தை பூசப்பட்டிருக்கு, சிவத்தீந்தை பூசப்பட்ட சிவலக்கோப்பைகள், வடக்கத்தை யில் வெள்ளை நரம்பன் க, அடக்கமான திரேகம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ௬ அங்குலம், இடதுபக்கத்தில் A. A. H. என்னும் குறி போடப்பட்டிருக்கு, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௩ அங்குல நீட்டும் தீந்தை பூசப்பட்டதும். சொந்தக்காரன், எ. எ. கனிவா, கம்பனித்தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் உக ந் உ, கொளும்பைச்சேர்ந்த இலவெண்டோலிலுள்ள குப்பியாவத்தை யிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுத்தக் கீறுகள் போட்ட சிவத்த வெள்ளைக்கம்பாயம் க, வெள்ளைச் சீலைகள் உ. சொந்தக்காரன், செல்லபெருமாள், குப்பியாவத்தை.

களவுபோனது அலலது அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௧0 ந் உ, அலுக்கறு கோறணையைச் சேர்ந்த டெகுனியிலிருக்கும் ரோமல அப் புவினுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வ. குறிபோட்ட கொம்புகள் முறிந்த கறுப்பு பசு க, வயது-௬ அலலது எ, அதினுடைய கன்று க, கபில நிறம், வயது-ஏறக்குறைய ௬ மாதம். சொந்தக்காரன், வெபனுகே ஆறுச்சிகே எமிலகாமி, டெகுனே.

உறித்திலலாது ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் ௧௬ ந் உ, காலி மெயில்வை ஸ்டேஷனுக்குக் கிடமிமானமாயிருக்கும் விசுடோ நியா பார்த்தில கபில நிற Gladstone பை க, கடி அங்குலம் நீளம், திறமானது, H. அலலது N. (சரியாய் சொல்லக்கூடாது), C. R. பனைய இங்கிலீஸ் எழுத்துகளில் எழுதியிருக்கு, பக்கத்தில் கறுத்த முத்திரை சுத்தியிருக்கு, The Dean's Apron என்றனைக்கபிடும் புத்தசமும் பையிலிருந்தது, பையில Leonard Gastrell, Polatagama, Yatiyantota பென்சலினால் எழுதியிருக்கு, இலங்கை கவறணமேந்து தேல்வை டேபிள் க, பையை வெட்டித் தறந்திருக்கக் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் ௧௬ ந் உ, கொழும்பிலிருக்கும் கிறுண்ட் ஓரியன்டல் ஓட்டலுக்கு எதிரேயிருக்கும் யோக் தெருவிலிருந்து : அருங்காமை ஓட்டில் பி. யுள்ளவும் அடியில் வளையம்போட்ட சிறு பேணைக்கத்திக். சொந்தக்காரன், தெரியவில்லை.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உக ந் திகதி துவக்கம் மொறட்டுவாவைச்சேர்ந்த ராவத்தாவத்தையிலிருந்து காணாமற்போன என்டரிஸ்; (கேபேர் தெரியாது), என்னும் பொடியனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௪ ; உயரம்-௪ அடி ; மெலிந்த திரேகம்; நிறம்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, வெட்டப்பட்டது ; மடையனைப்போல முகச்சாடை ; பிறந்தவிடும் பொதுயிருப்பிடமும்-நாவலபிற்றியாவிலிருக்கும் மடகேகாவற்றற ; ஊசாடுமிடங்கள்-ராவத்தாவத்தை, அலுவல தேல்வை இண்டேசன், மொறட்டுவா; தகப்பன்-கரே அப்பு. பொடியனைக் கண்டுபிடித்தவனுக்கு ரூபாய் நன் கொடை கொடுக்கப்படும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கலன்குறிகெ ஜேம்ஸ் அலலது கிறிகோறில் ; கடிக்கடி ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௩0 ந் திகதியைக்கொண்ட கரூசு க் இலக்க "கியூ எண்ட கிறை" யில் பிரசித்தபடுத்திய இவன் இனிமல தேள் வயில்கை.

பாகே கலவத்தலாகே மொறொற்றிஹாமி, கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௧0 ந் திகதியைக்கொண்ட களசுக ம் இலக்க "கியூ எண்ட கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

உடாகே கங்கனுகே தெலனிஸ், கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௧0 ந் திகதியைக்கொண்ட களசுக ம் இலக்க "கியூ எண்ட கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பிற்றர் மென்டிஸ் குமாரசிங்க, கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௪ ந் திகதியைக்கொண்ட களசுக ம் இலக்க "கியூ எண்ட கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் தெரிபட்டுவிட்டான்.

நனயகார வியானகே அபிரூன்சினோ, கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் ௧௬ ந் திகதியைக்கொண்ட களசுக ம் இலக்க "கியூ எண்ட கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் தெரிபட்டுவிட்டான்.

Police Office,
Colombo, October 24, 1900.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.